
ARACELI MUÑOZ 9993577355
16.64 kW 9 de Junio de 2025

PDBT 771150303377

3,935 kWh $ 18,635

26 4,182 kWh $102

99.45 % BIMESTRE $ 18,533

$111,807.00 MXN $612.00 MXN $111,195.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 640 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.6 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250803

ARACELI MUÑOZ  
9993577355

26 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

26 ESTRUCTURA

26 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

26 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

1 VERIFICACIÓN

Subtotal $ 230,100.54

Descuento $ 10,400.54

TOTAL (MXN) $ 219,700.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $175,760.00
Saldo al termino de la instalación: $32,955.00
Pago final al cambio de medidor: $10,985.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $21,268.97

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 111,807.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 111,195.00 $ 111,195.00 $ -108,505.00

2 $ 115,161.21 $ 630.36 $ 0.00 $ 114,530.85 $ 114,530.85 $ 6,025.85

3 $ 118,616.05 $ 649.27 $ 0.00 $ 117,966.78 $ 117,966.78 $ 123,992.63

4 $ 122,174.53 $ 668.75 $ 0.00 $ 121,505.78 $ 121,505.78 $ 245,498.41

5 $ 125,839.76 $ 688.81 $ 0.00 $ 125,150.95 $ 125,150.95 $ 370,649.36

6 $ 129,614.96 $ 709.48 $ 0.00 $ 128,905.48 $ 128,905.48 $ 499,554.84

7 $ 133,503.41 $ 730.76 $ 0.00 $ 132,772.65 $ 132,772.65 $ 632,327.49

8 $ 137,508.51 $ 752.68 $ 0.00 $ 136,755.82 $ 136,755.82 $ 769,083.31

9 $ 141,633.76 $ 775.26 $ 0.00 $ 140,858.50 $ 140,858.50 $ 909,941.81

10 $ 145,882.78 $ 798.52 $ 0.00 $ 145,084.25 $ 145,084.25 $ 1,055,026.06

11 $ 150,259.26 $ 822.48 $ 0.00 $ 149,436.78 $ 149,436.78 $ 1,204,462.85

12 $ 154,767.04 $ 847.15 $ 0.00 $ 153,919.89 $ 153,919.89 $ 1,358,382.73

13 $ 159,410.05 $ 872.57 $ 0.00 $ 158,537.48 $ 158,537.48 $ 1,516,920.21

14 $ 164,192.35 $ 898.74 $ 0.00 $ 163,293.61 $ 163,293.61 $ 1,680,213.82

15 $ 169,118.12 $ 925.70 $ 0.00 $ 168,192.41 $ 168,192.41 $ 1,848,406.23

16 $ 174,191.66 $ 953.48 $ 0.00 $ 173,238.19 $ 173,238.19 $ 2,021,644.42

17 $ 179,417.41 $ 982.08 $ 0.00 $ 178,435.33 $ 178,435.33 $ 2,200,079.75

18 $ 184,799.94 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 183,788.39 $ 183,788.39 $ 2,383,868.15

19 $ 190,343.93 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 189,302.04 $ 189,302.04 $ 2,573,170.19

20 $ 196,054.25 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 194,981.11 $ 194,981.11 $ 2,768,151.30

21 $ 201,935.88 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 200,830.54 $ 200,830.54 $ 2,968,981.83

22 $ 207,993.96 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 206,855.45 $ 206,855.45 $ 3,175,837.29

23 $ 214,233.77 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 213,061.12 $ 213,061.12 $ 3,388,898.41

24 $ 220,660.79 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 219,452.95 $ 219,452.95 $ 3,608,351.36

25 $ 227,280.61 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 226,036.54 $ 226,036.54 $ 3,834,387.90

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 4,036.8 4,942.0 5,124.1 5,405.8 4,578.5 4,136.6

Consumo actual 3,865.0 3,789.0 3,999.0 4,100.0 3,988.0 3,866.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


